
Loc. Capoluogo 2 - 32023 ROCCA PIETORE (BL) - P.Iva e C.F. 00145870259
Sito internet: http://www.comune.roccapietore.bl.it -  PEC: comune.roccapietore.bl@pecveneto.it – Tel: 0437 721178

ORIGINALE

C o m u n e  d i  R o c c a  P i e t o r e
P r o v i n c i a  d i  B e l l u n o

C o m u n  d e  l a  R ò c i a
P r o v i n z i a  d e  B e l u m

G I U N T A  C O M U N A L E

Verbale di deliberazione n. 21

OGGETTO: ASSISTENZA ATTRAVERSO UTILIZZO DI BROKERAGGIO IN MATERIA 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA. ATTO DI INDIRIZZO.

______________________________________________________________________________

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di Febbraio alle ore 18:20 nella sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, che si svolge in modalità telematica. Sono collegati a mezzo 
accesso alla piattaforma telematica, essendo identificati con certezza, i Signori:

Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI
DE BERNARDIN SEVERINO ANDREA X
DARMAN ALESSANDRO X
DE CASSAN FABIO X

Il Segretario ComunaleElisabetta Paccanaro assiste alla seduta.
Il SindacoSeverino Andrea De Bernardin, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza
mediante partecipazione a distanza con collegamento audio e video che consente a tutti i componenti della 
Giunta ed al Segretario comunale di partecipare alla discussione e alla votazione
simultanea, dichiara aperta la seduta.
 
Viene adottata la deliberazione di seguito riportata

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
Severino Andrea De Bernardin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Elisabetta Paccanaro

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Loc. Capoluogo 2 - 32023 ROCCA PIETORE (BL) - P.Iva e C.F. 00145870259
Sito internet: http://www.comune.roccapietore.bl.it -  PEC: comune.roccapietore.bl@pecveneto.it – Tel: 0437 721178

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 11/06/2019 esecutiva, con la 
quale si è preso atto delle linee programmatiche di governo del mandato elettorale 2019-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 05/12/2023 di approvazione della 
“Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione” per il triennio 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 21/12/2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026 e relativi allegati;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 42 dello Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 
12.06.2013;

VISTO il documento istruttorio, allegato alla presente deliberazione, predisposto dal responsabile 
del Settore Finanziario;

RITENUTO di dover deliberare in merito;

VISTO l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 
l'adozione del presente atto;

VISTO l’articolo 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente “Principi generali dell’attività 
amministrativa”;

VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità tecnica ai sensi 
degli articoli 49 e 147 bis del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

DATO ATTO che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto, in 
questa fase del procedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 
finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Con voti unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

1. Di APPROVARE il documento istruttorio che costituisce parte integrante e 
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del 
provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

2. Di Dare mandato in capo al Responsabile del Settore Finanziario l’adozione dei 
provvedimenti necessari per l'affidamento del servizio di brokeraggio in materia di fornitura 
di energia elettrica per le utenze comunali, compresa l’adozione del relativo disciplinare di 
incarico;

3. Di STABILIRE la durata del contratto da 1 a 3 anni a decorrere dalla data di 
sottoscrizione;



Loc. Capoluogo 2 - 32023 ROCCA PIETORE (BL) - P.Iva e C.F. 00145870259
Sito internet: http://www.comune.roccapietore.bl.it -  PEC: comune.roccapietore.bl@pecveneto.it – Tel: 0437 721178

4. Di DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di provvedere in merito, a 
norma dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


